

مدیریت تقاضای ارز با سامانه نیما

وزیر اقتصاد گفت: وجود سامانه نیما برای مدیریت تقاضای ارز ضروری است. به گزارش مهر، فرهاد دژپسند در جمع اساتید دانشگاه‌های استان هرمزگان با اشاره به برخی انتقادات در خصوص سامانه ارزی نیما، گفت: ممکن است برخی مشکلات در این خصوص وجود داشته باشد اما در شرایطی که کشور با تنگناهایی در خصوص ورود ارز به کشور مواجه است، اتخاذ تدابیری برای مدیریت تقاضای ارز، ضروری است. دژپسند اظهار داشت: انتظار من از جامعه دانشگاهی و صاحب نظران حیطه اقتصاد، این است که به دور از حاشیه‌ها، پیشنهادات و انتقادات خود به وضع موجود را مطرح کنند.

ممنوع‌الخروجی

پوری حسینی تأیید شد

دادستان کل کشور ضمن تأیید ممنوع‌الخروجی پوری حسینی، رئیس سازمان خصوصی سازی گفت: گزارشاتی در مورد عملکرد وی بوده که باعث شده پرونده‌های تشکیل شده ممنوع‌الخروجی هم به خاطر این است که از ضایع شدن حقوق مردم پیشگیری کنیم، به گزارش تسنیم، گفتنی است علاوه بر حواشی مرتبط با واگذاری سهام شرکت‌های دولتی، عملکرد پوری حسینی در سازمان خصوصی سازی و افزایش شمار کارمندان این سازمان در شش سال حضور وی در سازمان خصوصی سازی که عمدتاً از نزدیکان وی و نیز نمایندگان مجلس هستند، موجب انتقادات زیادی به وی شده است.

زیرساخت شفافیت نظام مند وجود دارد

عضو کمیسیون امور داخلی کشور مجلس با تأکید بر اینکه دولت باید لایحه جامع شفافیت را ارائه دهد، گفت: وزیر ارتباطات اعلام آمادگی و زیرساخت راه‌اندازی سیستم نظام مند شفاف را تعیبه کرده است. قاسم میرزایی نیکو در گفت‌وگو با خانه ملت، لایحه شفافیت دولت را یادآور شد و گفت: در صورتی که سیستم وزارت ارتباطات راه‌اندازی و در همه مجموعه‌ها و دستگاه‌های اداری نهادینه شود، به ارتقاء شفافیت کمک شایانی خواهد شد. این سیستم روند طولانی استعلام گرفتن برای ثبت نام در انجمن‌ها، شوراها و غیره را تسهیل می‌کند، هر چند کوچکترین و اولین گام در مسیر شفافیت می‌تواند باشد.

جزئیات فعالیت بازار متشکل معاملات ارزی اعلام شد

یک مقام مسئول در نظام بانکی گفت: کارکرد بازار متشکل معاملات ارزی مانند مکانیزم بازارگردانی است و امکان راه‌اندازی بازار حواله‌های ارزی نیز، در آن وجود دارد. یک مقام مسئول در نظام بانکی گفت: کارکرد بازار متشکل معاملات ارزی مانند مکانیزم بازارگردانی است و امکان راه‌اندازی بازار حواله‌های ارزی نیز، در آن وجود دارد. به گزارش پژوهشکده پولی و بانکی، کوروش پرویز بیان، درباره برگزاری مجمع موسس بازار متشکل معاملات ارز و تعیین سهم ۲۰ میلیارد تومانی برای هریک از اعضا گفت: در حال حاضر، ابزارهای مختلفی در حال طراحی در بازار پولی کشور است که یکی از آنها نیز بازار متشکل معاملات ارز است که مجمع آن برگزار شد و فرآیندهای مربوط به ثبت آن نیز، در حال انجام است. وی بیان اینکه به راه‌اندازی این بازار، معاملات نقدی ارز به‌طور شفاف‌تر انجام خواهد شد، اظهار داشت: البته این امکان وجود دارد که بازار حواله نیز در بازار متشکل معاملات ارز راه‌اندازی شود؛ ولی در مقطع فعلی، حسب هماهنگی بین اعضای مجمع، تنها معاملات نقدی را در برمی‌گیرد.



مدیرعامل بورس انرژی گفت: عرضه امروز گازوئیل و سوخت هوایی در بورس با حجمی بالاتر از دفعات گذشته انجام خواهد شد، به گزارش مهر به نقل از صدا و سیما، علی حسینی، گفت: این عرضه اول گازوئیل و سوخت هوایی در بورس انرژی نیست، اما این عرضه با حجم بالاتری نسبت به دفعات گذشته

عرضه گازوئیل و سوخت هوایی در بورس با حجمی بالاتر از قبل

انجام می‌شود. اخبار تکمیلی این عرضه در ساعت ۱۲ و بعد از فروش آرایه می‌شود. در بورس انرژی، امروز کالاهای بوتان، پروپان و گاز مایع صنعتی پتروشیمی بندرامام، آیزورسیا، ایزوفید و حلال ۴۰۴ پالایش نفت تبریز، آیزوفید، آیزورسیا، ایزوفید و حلال ۴۱۰ پالایش نفت شیراز، حلال ۵۰۲ و

مدیرعامل بورس تهران عنوان کرد:

افزایش نقدشوندگی بازار سرمایه در دستور کار



بیشتر مورد توجه است؛ صندوق‌های مبتنی بر درآمد ثابت هم داریم که ریسک پذیری کمتری دارد و با توجه به نقدشوندگی بالا سرمایه‌گذاری در صندوق‌های مبتنی بر اوراق با درآمد ثابت بیشتر می‌شود.

وی گفت: وقتی بازار شفاف است و نرخ‌ها هر لحظه در تابلو گزارش می‌شود، نقل و انتقال‌ها ساده تر است و منافع سرمایه‌گذار هم در نظر گرفته شده بنابراین هم سهام‌تأمین می‌شود هم اوراق مشتقه امکان مدیریت ریسک وجود دارد و با توجه به نرخ ارز همچنان امکانات رشد در صنایع مختلف وجود دارد که جذابیت بیشتری ایجاد می‌کند و سرمایه‌های بیشتری به سمت بازار سرمایه جذب می‌شود. وی درباره پیش‌نویس قانون جدید گفت: با توسعه شفافیت و جلوگیری از آسیب‌هایی که قبلاً وجود داشت کمک شده تا سرمایه‌گذاران با اطمینان بیشتری سرمایه‌های خود را در بورس قرار دهند، مشوق‌های مالیاتی و مالیات بر ارزش افزوده نیز به انجام معاملات در بورس انگیزه می‌دهد، توسعه سهم افراد و سرمایه‌گذاران خرد در اداره شرکت توسط هیئت مدیره مستقل حقیقی نیز در قانون جدید دیده شده است. شمس درباره جذابیت‌ها در سرمایه‌گذاری گفت: اعداد و ارقام به صورت دائم تحت نظارت سازمان قرار داد و تغییرات به صورت روزانه به فرد گزارش می‌شود، این از جذابیت‌های سرمایه‌گذاری است چرا که امکان نقدشوندگی در این سرمایه‌گذاری بالاست. وی گفت: صندوق‌هایی هم هست که به صورت مستقیم در طلا سرمایه‌گذاری می‌کنند و با توجه به تغییرات قیمتی طلا سود سهام مشخص می‌شود و امنیت و اطمینان از کالای خریداری شده و رشد سرمایه‌گذاری نیز از دیگر عوامل جذابیت و اطمینان بخشی مردم است.

افزایش باید، در ۱۷ استان کشور مدارس بورس ایجاد شده است و فرایندها از پایه آموزش داده می‌شود. مدیرعامل بورس بایبان اینکه در بازار سرمایه ۴ بخش سرمایه‌گذاری داریم: بخش‌های مختلف بازار متناسب با سلیقه‌های مختلف و قدرت ریسک‌پذیری تشکیل شده است و به صورت مدیریت حرفه‌ای از سرمایه‌های مردم استفاده می‌شود. شهاب شمس کارشناس بازار سرمایه گفت: شرکت‌های نفتی و پالایشی و شرکت‌های فلزی و شرکت‌های سرمایه‌گذاری در مجموع ۶۰ درصد فروشگاه‌های بورس را تشکیل می‌دهند و فروش آنها عمدتاً صادراتی و با نرخ دلار محاسبه می‌شود. وی ادامه داد: با افزایش و تغییر نرخ ارز اعداد فروش هم رشد قابل ملاحظه‌ای را نشان داد و آنجایی که ساختار هزینه‌ای دیرتر از ساختار

قراردادن شرکت‌ها همه مقدمات سرمایه‌گذاری و زیربنای رسیدن به جذب نقدینگی هستند. مدیرعامل بورس تهران افزود: با توجه به اینکه بازارهای موازی مثل مسکن و بازار ارز که شرایط غیرقانونی داشتند و حضور در این بازارها ممنوع بود مردم در بازار بورس سرمایه‌گذاری خوبی داشتند. وی گفت: همچنین ۳۲۴ شرکت بورس دارای تکنولوژی و فناوری با تغییراتی که در قیمت‌ها بوجود آمد به عنوان گزینه خوبی برای سرمایه‌گذاری انتخاب شد. صحرایی گفت: اطلاعات از سال ۸۴ شفافیت بیشتری پیدا کرده و نسبت به سایر سرمایه‌گذاری امکان نقدشوندگی بالایی دارد اما در تأمین سرمایه واحدهای تولیدی ۸۲ درصد مبتنی بر نظام بانکی است. صحرایی گفت: فرهنگ سازی در این باره نیاز است تا سواد سرمایه‌گذاری در مردم

گروه بورس: با حذف سودهای روزشمار سرمایه‌های مردم بیشتر به سمت بازار سرمایه حرکت می‌کند و اثر آن در تولید دیده می‌شود.

به گزارش اخباربانک، بورس و بیمه به نقل از پایگاه خبری بازار سرمایه؛ علی صحرایی مدیرعامل بورس تهران ضمن بیان مطلب فوق گفت: به واسطه افزایش قیمت‌های جهانی و نرخ ارز سازمان‌های بورس فروش بالا و سودآوری داشتند و اقبال مردم نیز در این بازارهای قابل توجه است. وی افزود: از ابتدای امسال، ۵۲ درصد معاملات با افراد حقیقی بوده است و در مقابل ۴۸ درصد فروش داشته‌اند که مردم با شرکت در این بازار بازده خوبی را شاهد بودند. صحرایی ادامه داد: مردم با شرکت در بازار سرمایه بورس امکان تحلیل دارند و با ساز و کارهایی که طراحی شده و ایجاد اطمینان بخشی از طریق صندوق‌های تثبیت به اطمینان سرمایه‌گذاران خرید کمک می‌شوند و با وجود نقدشوندگی بالا مردمی که وارد بازار بورس می‌شوند اطمینان بالاتری نسبت به سرمایه‌گذاری دارند.

حذف سودهای روزشمار سرمایه‌های به سمت بازار سرمایه

مدیرعامل بورس تهران گفت: با حذف سودهای روزشمار سرمایه‌های مردم بیشتر به سمت بازار سرمایه سوق داده می‌شود و اثر آن در تولید دیده می‌شود و به دلیل اینکه پول‌های خرد مردم وارد تولید می‌شود و از سرمایه‌های گردش استفاده می‌شود، آثار تورمی هم ندارد و اشتغال‌زایی می‌شود. صحرایی در ادامه درباره ابزارهای نوین گفت: سازوکار بنیادی بورس این است که باید بورس محل اطمینان باشد. شفافیت بیشتر و اطمینان بخشی تا تحت نظام

ابزارهای معاملاتی جدید بزودی عملیاتی می‌شود

و فعالان بازار سرمایه تقاضای زیادی وجود داشت، افزود: صندوق سرمایه‌گذاری خصوصی، مزایای بسیاری برای اقتصاد ملی به همراه دارد. صندوق سرمایه‌گذاری خصوصی که بخشی از منابع آن از طریق سرمایه عمومی سرمایه‌گذاران و بخشی دیگر از طریق بخش خصوصی تأمین می‌شود، سهام شرکت‌هایی که ممکن است در مدیریتشان مشکلاتی داشته باشند یا شرکت‌های سهامی عامی که سودآوری مناسبی ندارند را تملک می‌کنند.

سعید فلاح پور معاون نظارت بر نهادهای مالی سازمان بورس و اوراق بهادار از بهره‌برداری از ۲ ابزار مهم در بازار سرمایه با عنوان «صندوق در صندوق» و «صندوق سرمایه‌گذاری خصوصی» خبر داد. به گزارش اپیناژ، سنا، سعید فلاح پور گفت: «صندوق در صندوق» و «صندوق سرمایه‌گذاری خصوصی» ۲ ابزار مهمی بود که اکنون به بازار سرمایه ما وارد شده‌اند و به مرحله بهره‌برداری رسیده‌اند. وی با بیان اینکه برای راه‌اندازی این ۲ صندوق از طرف سرمایه‌گذاران

تشریح دلایل فروش نرفتن نفت در عرضه سوم

معاون سابق نظارت بر بورس‌ها و بازارهای سازمان بورس گفت: اگر اراده مجموعه نفت بر انجام و تداوم عرضه نفت در بورس بوده و انرژی بگذارد، قطعاً موفق خواهد بود هر چند کار پیچیده و سختی است. محمودرضا خواجه‌نصیری در گفت‌وگو با اپیناژ، درباره دلیل فروش نرفتن نفت در سومین عرضه اظهار داشت: شرط و سازوکار بورس‌ها بر اساس عرضه و تقاضا است، بورس‌ها تسهیلگر معاملات بوده و اجازه می‌دهند تقاضا و عرضه از ادانه وارد سیستم

شود اما نکته این است که بخش تجاری و حمل و نقل کالا، تبادل و بخش‌های بازرگانی نیازهای دیگری هم دارند که از جمله آنها وجود حلقه‌های مختلف اجرایی است و شاید قیمت، آخرین موضوع در این حلقه باشد. وی افزود: سال‌های طولانی فروش نفت را اساساً دولت به عهده داشته و حلقه شکل گرفته عمدتاً دولتی بوده، تجربه عرضه نفت در بورس در کشور ما وجود ندارد و بازرگان بزرگی در حوزه بخش خصوصی تجارت و صادرات نفت ندارند.

آزادسازی سهام عدالت طی دو هفته آینده



که در آستانه چهلمین سال پیروزی انقلاب اسلامی موضوع انتقال قطعی مالکیت سهام به مردم را عملیاتی کنیم، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس افزود: سهام عدالت طی ۱۲ سال گذشته که در اختیار مردم قرار گرفته دارای خاصیتی نبوده و نه ارزش انتقال داشته و نه ارزش مدیریت و اگر هم سودی به آن تعلق گرفته بسیار ناچیز بوده است.

تأکید مابرا واگذاری مالکیت قطعی سهام به مردم است

پورا بر ایمی گفت: در نامه‌ای که به امضاء رؤسای کمیسیون‌های مجلس به رئیس جمهور فرستادیم عنوان شده است که ارزش فعلی سود سهام به هیچ عنوان به صلاح کشور نیست و تأکید ما بر واگذاری مالکیت قطعی سهام به مردم است که ۱۲ سال است منتظر آن هستیم.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس افزود: پیشنهادی نیز مطرح شده است که دارندگان سهام عدالت به صورت تدریجی بتوانند خرید و فروش سهام را در یک بازه زمانی سه‌ساله انجام دهند. وی گفت: ما در مجلس و در کمیسیون اقتصادی به صورت جدی به دنبال این هستیم

تومان سهام به آنها منتقل می‌شود. پورا بر ایمی گفت: بر اساس آخرین آمار حدود ۵۰ میلیون ایرانی دارای سهام عدالت هستند و ما تمهیداتی را در نظر گرفته ایم که اگر افرادی به سه‌ساله انجام دهند. وی گفت: ما در مجلس و در کمیسیون اقتصادی به صورت جدی به دنبال این هستیم

با مجوزی که در اختیار دولت قرار می‌دهیم روش واگذاری جدید سهام عدالت در کشور فراهم شود. پورا بر ایمی افزود: در صورت موافقت اعضای شورای عالی هماهنگی اقتصادی شورای امیدواریم طی دو هفته آینده آزادسازی سهام عدالت براساس جدول زمانبندی عملیاتی شود.

وی گفت: حدود ۶ میلیون نفر تحت پوشش کمیته امام خمینی (ره) و سازمان بهزیستی قرار دارند که این افراد برای آزادسازی سهام عدالت در اولویت اول هستند. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس تصریح کرد: برآورد ما این است که متوسط ارزش هر برگ سهام عدالت برای هر فرد ایرانی حدود ۳ میلیون تومان است که اگر یک خانواده ۵ نفره را در نظر بگیریم حدود ۱۵ میلیون

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: در صورت موافقت اعضای شورای عالی هماهنگی اقتصادی کشور و پس از آن تأیید مقام معظم رهبری امیدواریم آزادسازی سهام عدالت براساس جدول زمانبندی عملیاتی شود. خرید و فروش سهام عدالت آزاد می‌شود محمدرضا پورا بر ایمی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: با موافقت رؤسای قوا و اعضای شورای عالی هماهنگی اقتصادی کشور پیشنهاد آزادسازی سهام عدالت در کشور در غالب گزارش کمیسیون اقتصادی و وزارت امور اقتصادی و دارایی مطرح شد.

وی با اشاره به نشست مشترک دو روز پیش خود با وزیر امور اقتصادی و دارایی تصریح کرد: جمع‌بندی ما در این جلسه این بود که بتوانیم